



**U.P. Pandit Deen Dayal Upadhyaya Pashu Chikitsa Vigyan
Vishwavidyalaya Evam-Go Anusandhan Sansthan,
Mathura-281001**

DUVASU ADMISSION NOTICE -2020

Online Applications from eligible candidates are invited for admission in different courses for Academic Session 2020-21.

Academic Programme	Essential Qualification	Last Date of Application
Bachelor in Veterinary Science & Animal Husbandry (B.V.Sc. & A.H.)	Physics, Chemistry, Biology/Biotechnology and with English in intermediate (10+2 or Equivalent)	24-04-2020 (Friday)
Post graduate programmes in College of Veterinary Science & Animal Husbandry (M.V.Sc.& Ph.D)	B.V. Sc. & A.H. for M.V. Sc, M.V.Sc. in respective subject for Ph.D	20-06-2020 (Saturday)
Diploma Programmes in Institute of Para-Veterinary Sciences 1. Livestock Extension 2. Veterinary Pharmacy	Physics, Chemistry, Biology/Biotechnology and with English in intermediate (10+2 or Equivalent)	22-06-2020 (Monday)
UG Programmes in College of Biotechnology B.Sc. (H) Biotechnology B.Sc. (H) Industrial Microbiology	Physics, Chemistry, Biology/Biotechnology and with English in intermediate (10+2 or Equivalent)	20-06-2020 (Saturday)

1. The application form can be filled ONLINE only through University Website www.upvetuniv.edu.in. The link of filling up the ONLINE Application form will be opened from February 17, 2020 on 12:00 Noon.
2. The application processing Fee of Rs. 1800/- (Non Refundable) shall be paid online through Credit/Debit Card/Net banking only.
3. The information broucher containing detailed information about eligibility and other requirements is available online on the University Website www.upvetuniv.edu.in. Therefore, before filling up the online Application Form, the Candidates must check all the detailed information in the information Broucher.

REGISTRAR



उ०प्र० पं० दीन दयाल उपाध्याय पशुचिकित्सा विज्ञान विश्वविद्यालय एवं
गो अनुसंधान संस्थान, मथुरा 281001 (उ.प्र.)

दुवासु प्रवेश सूचना – 2020

विश्वविद्यालय के शैक्षणिक सत्र 2020-21 में निम्नलिखित पाठ्यक्रमों में प्रवेश हेतु योग्य अभ्यर्थियों से ऑन-लाइन आवेदन-पत्र आमंत्रित किये जाते हैं।

शैक्षणिक पाठ्यक्रम	शैक्षिक अर्हता	आवेदन करने की अन्तिम तिथि
बैचलर इन वेटेरिनरी साइंस एण्ड एनीमल हसबैन्ड्री (BVSc & AH)	भौतिक, रसायन, जीवविज्ञान/जैवतकनीकी एवं अंग्रेजी विषय के साथ इण्टरमीडिएट (10+2 या समकक्ष)	24.04.2020 (शुक्रवार)
पोस्ट ग्रेजुएट प्रोग्राम इन कॉलेज ऑफ वेटेरिनरी साइंस एण्ड एनीमल हसबैन्ड्री (MVSc & PhD)	एम०वी०एससी० के लिए बी०वी०एससी० एण्ड ए० एच० उत्तीर्ण एवं पीएच०डी० के लिए संबंधित विषय में एम०वी०एससी०	20.06.2020 (शनिवार)
डिप्लोमा प्रोग्राम इन इंस्टीट्यूट ऑफ पैरा-वेटेरिनरी साइंस 1. लाइवस्टॉक एक्सटेंशन 2. वेटेरिनरी फार्मसी	भौतिक, रसायन, जीवविज्ञान/जैवतकनीकी तथा अंग्रेजी विषय के साथ इण्टरमीडिएट (10+2 या समकक्ष)	22.06.2020 (सोमवार)
अन्डर ग्रेजुएट प्रोग्राम इन कॉलेज ऑफ बायोटेक्नोलॉजी बी०एससी० (ऑनर्स) बायोटेक्नोलॉजी बी०एससी० (ऑनर्स) इन्डस्ट्रीयल माइक्रोबायोलॉजी	भौतिक, रसायन, जीवविज्ञान/जैवतकनीकी तथा अंग्रेजी विषय के साथ इण्टरमीडिएट (10+2 या समकक्ष)	20.06.2020 (शनिवार)

1. आवेदन पत्र विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.upvetuniv.edu.in पर उपलब्ध है। आवेदन पत्र सिर्फ ऑन लाइन ही स्वीकार्य होंगे। अभ्यर्थी फरवरी 17, 2020 मध्याह्न 12:00 बजे से आवेदन पत्र भर सकते हैं। 2. आवेदन करने हेतु ₹ 1800 (नॉन रिफंडेबल) का शुल्क क्रेडिट/डेबिट कार्ड/नेट बैंकिंग के माध्यम से ऑन लाइन ही देय होगा। 3. आवेदन पत्र भरने हेतु सम्पूर्ण जानकारी विवरण पुस्तिका में विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.upvetuniv.edu.in पर उपलब्ध है। सभी अभ्यर्थी आवेदन करने से पूर्व विवरण पुस्तिका में दिए गए दिशा निर्देशों का भली-भांति अध्ययन कर लें।

कुलसचिव